
O b s a h

Předmluva к českému vydání................................................
Humbert z Romans................................................................
Předmluva к anglickému vydání............................................

Prolog

I. 0  tom, že kazatel má vědět, co je jeho úkolem.............

První část

Charakteristika kazatelské služby

II. O vznešenosti kazatelské služby.......................................
III. O nezbytnosti kázání.......................................................
IV. Jak je kázání Bohu milé ..................................................
V. Jak prospěšné je kázání pro kazatele sam otného........
VI. Jak je kázání užitečné pro lid i.......................................

ì VII. O obtížnosti kazatelské služby.....................................

D ruhá část

Věci, jež jsou pro kazatele nezbytné

Vlil. Kvalita života kazatele................................................
IX. Znalosti, které kazatel potřebuje..................................
X. Kazatelova m luva...........................................................
XI. Kazatelovy zásluhy.........................................................
XII. Osoba kazatele..............................................................
XIII. Obrazy kazatele v P ísm u...........................................

T řetí část
Správné a špatné způsoby, jak se stát kazatelem

XIV. Chyby na cestě ke kazatelství.....................................
XV. Špatné důsledky předčasného převzetí úkolu..........

Čtvrtá část 
Vlastní výkon kázání

XVI. Situace, kdy je vážnou chybou nekázat................ ■ ■
XVII. Nepodstatné důvody, jež lidi odrazují od kázáni .

5
7

51

55

56
58
63
66
74
77

85
86 
88 
91 
94 
96

101
105

107
109



XVIII. O rozlišování při kázání...............................................113
XIX. Co napomáhá správnému kázání................................118
XX. Co správné vykonávání kázání vyžaduje......................122
XXL Proč ti, jimž se dostává milosti kázat, by měli kázat

o c h o tn ě .............................................................................125

Pátá část

Různé situace, kdy se lidé ocitnou bez kázání
XXII. Důvody, proč se může kázání nedostávat..................129
XXIII. Ti, kdo se straní kázání...............................................130
XXIV. Škody, které pocházejí z nedostatku kázání..............132

Šestá část 
Účinky kázání

XXV. Kázání bez jakéhokoli výsledku.....................................135
XXVI. Špatné důsledky kázání................................................. 138
XXVII. Výsledky kázání, jež nejsou dostatečně dobré......... 139
XXVIII. Veskrze dobré účinky kázání......................................142
XXIX. Naslouchání Božímu slovu.........................................143
XXX. Uvádění Božího slova do života................................... 147

Sedmá část
Věci, které souvisejí se službou kázání 

Kazatelovo putování světem ........................................................150
XXXI. Biblické obrazy putování...............................................151
XXXII. Podněty pro putování kazatelů ............................. . 151
XXXIII. Chyby, к nimž dochází v souvislosti s cestováním .. 153
XXXIV. Správný způsob putování.......................................... 155
Jak by měl kazatel žít mezi lidm i...............................................156
XXXV. Proč musí být chování kazatele mezi lidmi správné... 157
XXXVI. V čem toto správné chování spočívá........................ 158
XXXVII. Co nám pomáhá dosáhnout správného chování... 160
Osobní rozhovory s lidm i............................................................ 162
XXXVIII. Kazatelé, kteří nemají co říci, když nekáží..........163
XXXIX. Kazatelé, jejichž řeč je povrchní a světská.............166
XL. Kazatelé, kteří se starají, aby jejich řeč byla užitečná . . . .  170



XLI. Kazatel a jeho hostitelé .....................................................172
XLH. Účast kazatele na světských záležitostech........................174
XLIII. Poskytování r a d .................................................................181
XLIV. Naslouchání zpovědím ..................................................... 185
XLV. Prothem ata............................................................................ 188
Podklady ke kázáním a rozhovorům...............................................191

Výběr z kázání
A. Kázání к různým posluchačům

XXXII. Laičtí bratři Řádu kazatelů ............................................ 193
XLVIH. Sestry v péči Řádu kazatelů............................................ 194
XCIV. К ženám obecně.................................................................197

B. Kázání při různých příležitostech

V. Generální kapitula nebo shromáždění řeholníků...................200
LXXXV. Pro tu rna je ..................................................................... 204

C. Kázání pro různě doby a období

I. Pro kterýkoli den v ro c e ............................................................207
IV. Pro třetí den v týdnu................................................................ 211
XVIII. Uprostřed p o s tu ................................................................ 216
XXIV. Prosebné dny před Nanebevstoupením Páně................ 220

D. Kázání o svátcích a slavnostech

VII. Nejsvětější Panny M arie .....................................................225
XVI. O učitelích c írkve ................................................................ 229
XX. O Marii Magdaléně a dalších podobných světicích . . . .  232


